nec petrus nec paulus. **S**ed dicitur **J**ohanne legitur quod per  
 hanc virginem maria concepit filium dei inuit ad visitandum  
 elizabeth sanguinea sua quam gabriel reuelatione sciuit esse guidam. ut patet **L**u. i. Et hanc maria  
 intravit domum salutavit elizabeth. et ut au-  
 dixit salutatoris marie. exultavit infans in utero  
 matris. **T**unc elizabeth a spiritu sancto sciuit quod hanc  
 maria erat guida de filio dei. et dicit. **B**enedicta  
 tu in mulieribus. et benedictus fructus ventris tui. **E**cce  
 enim ut facta est vox salutatoris tue in auribus  
 meis. exultavit in gaudio infans in utero meo  
**L**u. i. **E**t amplexantes se mutuo et osculantes  
 tanta sanctitas exiit de hanc quae sanctificauit  
**J**ohannem in utero matris existentem. et **J**ohannes  
 cognouit praesentiam filii dei. quod dicitur **T**heo. quod  
 vultus liberi arbitrii fuit in eo acceleratus. **E**cce  
 quod quilibet beatus **J**ohannes fuit sanctificatus in praesentia  
 angeli reuelatione. **S**piritus sancto replebitur ad-  
 huc ex utero matris suae. **L**u. i. **J**ohannes **J**ohanni appro-  
 priate dicitur thema. **A**ntiquus etires dicitur vulua sancti-  
 ficauit te etc.

De sancto **J**ohanne baptista.

**E**lizabeth impletur

**E**st tempus paritendi. etc. **L**u. i. **A**b isto the-  
 mate ego recipio motum predicandi  
 de fine mundi qui erit et breui. **J**ohannes in praesentia sermo-  
 ne volo vobis declarare per aliquas similitudines  
 palpabiles et morales. quod finis mundi instat  
 de prope. nullus tamen scit tempus determinate. et an-  
 num mensem vel diem. **C**redo quod erit materia gra-  
 uis et acceptabilis et nobis proficua et meritoria  
**S**alutem hanc **M**aria. etc. **A**ntiquus veniam ad ma-  
 teriam predicandam oportet declarare duo moti-  
 ua. scilicet quod est ista elizabeth. et quod est eius tempus parien-  
 di. **D**oc nomen **E**lizabeth est compositum ex tri-  
 bus nominibus hebraicis siue hebraicis. **E**l. i. deus  
**J**. i. mensura. zabeth. i. septima. **E**lizabeth. id est.  
 dei mei septima. **N**on secundum istam interpretationem si-  
 gnat generationem. i. durationem humanam quae est  
 iam septima. quod sicut in homine quod secundum cursum na-  
 ture vivit computantur septem etates. **P**rima est in-  
 fantia. i. non fantia. a for faris. **J**ohannes prima etas  
 mundi fuit infantia. scilicet ab adam usque ad noe. quod  
 tunc nesciebant loqui de deo. non habebant reuelationes  
 nec libros nec magistros nec doctores. **S**ecunda etas  
 hominis dicitur puericia. a puritate. a  
 septem annis usque ad. xliij. **I**n ista etate fuit mun-  
 dus a noe usque ad abraam. tunc enim fuit mundus  
 aquis diluuii purificatus. **T**ertia est adolescen-  
 tia. i. crescentia. a. xliij. annis usque ad. xxxv. annos  
**I**n ista etate fuit mundus ab abraam usque ad moy-

sen. quod creuerunt in dei cognitione. **Q**uarta est in-  
 uentus a. xxxv. annis usque ad. xxxv. vel. xl. **I**n  
 ista fuit mundus a moyses usque ad. d. **Q**uinta  
 virilitas a. xl. annis usque ad. lx. **I**n ista fuit mun-  
 dus a transmigratioe babilonis usque ad. xpm  
**S**eptima est decrepitas. i. deficiens. a. lx. annis  
 usque ad finem mundi. **P**ropter hoc dicebant ap-  
 pl. **N**os sumus in quibus fines seculorum deueniunt. **P**er  
 ma **L**oz. x. **E**cce ergo elizabeth. i. dei mei septima  
 scilicet etas nature humane et duratio eius usque  
 ad finem mundi. **N**on videamus quod intelligendum  
 est per tempus paritendi istius **E**lizabeth vetule. **D**ico  
 quod finis mundi erit cito et breuiter. quod finis potest  
 dici pariter ex quatuor similitudinibus quas habet cum  
 muliere parturiente. **D**e quibus david. **I**psi videtes  
 sic admirati sunt. turbati sunt. commoti sunt.  
 tremor apprehendit eos. **I**bi dolores ut parturi-  
 entis. ps. xlvij. **I**n muliere grauida que est in  
 praesentia partum inuenio quatuor conditiones. **P**rima quod  
 computat tempus et aliquoties errat in computo et  
 subito veniunt dolores in partu. **I**ta multi er-  
 rant circa computationem finis mundi. dicitur. non erit  
 ita cito. primo erit h. z. h. etc. **Q**uot erunt dece-  
 pti in computatione. quod quoniam ipsi non credent subito veni-  
 et. **J**ohannes dicit. **I**psi videtes sic. scilicet subuersionem mundi.  
 admirati sunt. **S**ecunda conditio est. quia mu-  
 lier quoniam veniunt sibi signa prout turbat. et mittit  
 per obstetricem. et per tali et tali. etc. **I**ta in fine mun-  
 di turbabunt gentes. unde dicitur. **M**iser velle  
 perferri. etc. **D**icit alius usurarius. vidistis tales  
 et quod vultis. velle sibi restituere. **N**on faciatis  
 quod tunc non erit hora. quod tunc quod quod est in mundo  
 debet incinerari. **I**dem dicit illi quod non noluit per-  
 cere. tunc perquiret inimicos ut faciat pacem.  
**I**dem de religiosis quod non curant suare regu-  
 lam. tunc ibunt ad sacrificia ut videant reglam etc.  
**E**cce quod tunc non erit hora. **I**dem de illis quod mo-  
 do non curant suare penam. **J**ohannes dicit. turbati  
 sunt. **T**ertia conditio est. quod mulier in partu a ca-  
 pite usque ad pedes habet dolores. **I**ta in fine  
 mundi quoniam gentes videbunt per flagrationem ignis  
 dicitur unde. **M**iser quod faciam. ego habeo tot ca-  
 stras. etc. et modo comburent. dicit alius. **M**iser.  
 ego habeo tot florenos in taxa. et alius dicit  
 et ego tot capita gregum. **I**dem de mulieribus  
 quoniam ornant se crinibus. etc. **I**gnis omnia consumet. imo  
 etiam corpus. **J**ohannes dicit. commoti sunt. **Q**uarta con-  
 ditio est. quod mulier quoniam parit timet ne moriatur.  
 vel ne creatura posset exire. **I**ta tunc gentes  
 tremebunt videntes mortem in gutture. **J**ohannes  
 dicit. **T**remor apprehendit eos. **I**bi scilicet in fine  
 mundi dolores ut parturientis. **E**cce quare